Emprova pacs ta Seguridad Urba

CLAUSULA ADICIONAL No. 2 AL CONTRATO 201700212
CONTRATANTE: i EMIPRESA PARA LA s_eaummb URBANA - ESU -
: NIT: 890.984.763-8

CONTRAT&STA: ‘ INDUSTRIA GRAFICA L!TOSERVECﬁOS 55.A.5,
’ : NIT:,900.353.158

OBJETC; _ Amparar Comrato Marco de Prestac:on de Servicios thograflcos, de

conformidad. con ‘las cantidades y especificaciones  minimas
establecidas en los términos y condiciones de contratacidn vy Ia
propuesta preseniada por el contratista y aceptada por la ESU

VALOR INICIAL: - '$10.000.000 IVA incluido.

PLAZO INICIAL: ‘ . Hasta el treinta y uno {31) de diclembre de 2017
. ADICION-No. 1: © Valor: $535.500 IVA Incluido.
ADICION No. 2:. ' Valor: $5.634.000 IVA incluido.
: ‘ Plazo: 31 de enero de 2018
VALORTOTAL: ©  $16.169.500 VA Incluido,

PLAZO FINAL: ‘ Hasta el 31 de enero de 2018

La presente constituve cldusula adicionat No. 2 al contrato 201700212, en recursos, 'cuyo ob;etb es
“Amparar Contrato Marco.de Prestacion de Servicios Litograficos; de conformidad con fas cantidades v
.especificaciones minimas establecidas en los termmos v cond:mones de contratacion y la propuesta
presentada por el contrat:sta Y aceptada por la Empresa para la Segurrdad Urbana ESU ”, previas las
mgmentes
' CONS’!DERACEONES‘

ca. Que e} catorce (14) de julio de dos mii diecisiets (2017) ia EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA
-ESU- celebrd el contrato No. 2017000212 de 2017 con INDUSTRIA GRAFICA- LBTOSERVIC!OS 5
5.A.5., cuyo objeto es el “Amparer Contrato Marco de Prestacidn de Servicios utografrcos de
conformidad con lgs cantidades y especificaciones minimas estublecidas en los términos y
condiciones de contratocion ¥ fa propuesta, presentadc; por el contratista y aceptada por i Fmpresa

parg ia Seguridad Urbang -ESU”, estableciendo como valor del contrats la suma de DIEZ

MILLONES DE PESOS M/CTE. (510 (300.000) VA INCLUIDQ, y un plazo de e;ecuczon HASTA EL

. TREINTAY UNO {31) DE DICIEMBRE DE 2017.

k. Que el contrato inicié su ejecucidn, e{ dia 18 de julio de 2017 fecha de aprohaczon de la garan’csa
tinica de cumplimiento por la Secretarra General,

¢ Que el 'dia dieciocho (18) de agosto de dos mil diecisiéte {2017} se suscribid entre las partes la
cldusula adicional N°1 para incrementar ef valor del contrato en GUINIENTOS TREINTA ¥V CINCO
MIL PESOS M.L.{$535.000) IVA INCLUIDO, constituyéndose un nuevo valor por ia suma de DIEZ

© MILLONES QU!NIENTOS TREINTAY CiNCO MIL PESOS MLL. (SlG 535.000) VA !NCLU!DO

Caile 16 No, 41-210 Oficina 106~ . . . e o o |
cdificic La Compafifa PBXC (B7)-(4)4443448 { { , WL SELL.00WLED
Medellin - Colombia ‘ i L . i}

R






Alcaidia de Medsilin

S

o,

o
Erapresa pave lz Sogutidad Ursana

d. Que la supervision dei contratc bam el radicado No 2017008235, presentd justtfacacaon para
realizar adicion en recursos por valor dé CINCO MILLCNES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO ML
PESOS M.L. {55, 634 OG{J} y amphar el plazo hasta el '31 ¢e enerc de 2018,

e. Que el art:cuio 39 del acuerdo 0558 de 2{}14, ‘modificado, por e%.Acuerdo 077 de 2017 establece:
“Todas las disposiciones de los contratos, sclvo ia que estipula el objeto, podrdn adicionarse ¢
mod:ﬁcarse mientras el contrato esté wgente gl presente contrato tiene plazo de ejecucién hasta

itremta v uno {31} de diciembre de dos mil diecisiete {2017} o

f. Que la presente-cldusula admsona! se encuentra amparada bajo la disponibilidad presupuestal
2017001005 y e compromlso presupuestai 20170{}2156

Por lo anterior:

1. Se modifica ef valor del contrato 201700212, en el sentido de incrementar el mismo en la suma de
CINCO MHILONES SEISCIENTCS TREINTA Y CUATRO "PESOS M/L{$5.634.000) VA incluido, para
constituir un nuevo valor por-la suma. de DIECISES MULLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE Mil
QUINIENTOS PESOS M/CTE. {$16.169.500) WA INCLUIDO v amphar ef plazo hasta el TREINTA Y
UNG (31) DE ENERO DE 2018. o ' '

2. H CON’%‘RAT!STA dehera modificar las garantuas constltuudas a favor de Ia ”EMPRESA PARA LA
" SEGURIDAD URBANA - ESU” de conformidad con el presente documentd,

3. Al rec:bo del presente documento, el CONTRATISTA, contard con méximo dos (2) dias habiles para
la suscripcién y legalizacién del presente documento, so pena que se. ténga en cuenta el
cumplimiento defectuoso de las obligaciones en Iz evaluacién como proveedor o que se tenga en
cuenta para que se declare el incumplimiento v que se puedan hacer efectiva las garantias
constituidas a favor del CONTRATANTE. : ' '

4. 1las modificaciones que Se estipulan en el presente documento, no constituyen novacidn al
_contrato, el cual continua vigente en tode aquello que no ha s&do modificads por el presente-
" documento, y sus cldusulas pertmaneceran indemnes.

Para constancia se firma en Medeihn ‘a los vemtsuno 21} dias de! mes de diciembre del ano dds mil
diecisiete (2017}

ESU ' lw - |

GABRIEL IGNACIC NANCLARES GUINTERO
Secretaric General '

Froyecm Paula Andrea Villa R, - Profesmna} Universitaria de fa Unidad de Bgenas v Servicio
Revisd: Alejandra Mufioz Jiménez - Prafesional Unwersnarla Unidad de Gestmnmndlca

Cafle 16 No. 41-210 Oficina 106 N
Edificio La Compafita PBY (573-(4)4443448 i : PWWWL.EBU.C0M.CO
Medellin - Colombia _ , f ‘ ’







